



# VERKSAMHETSPLAN 2025

HEMBYGDENSVÄNNER R.F

Hembygdens vänner r.f. Södersundavägen 754, 22130 Gottby  
[www.frideborg.ax](http://www.frideborg.ax)



## Hembygdens vänners verksamhet

### Verksamhetsplan för 2024

Målsättning för vår verksamhet är att Hembygdens vänners lokal Frideborg ska vara den självklara mötesplatsen för kommunens invånare.

Följande verksamheter planerar föreningen att erbjuda under kommande verksamhetsår:

### Barn & ungdomar

Övergripande mål på 5 års sikt:

- Hembygdens Vänner ska vara ett självklart alternativ som fritidsintresse.
- Fortsätta vidareutveckla verksamheten till ett stimulerande och utvecklande fritidsintresse.
- Vara ett självklart alternativ som fritidsintresse där man under trygga förhållanden kan umgås och utvecklas.
- Fortsättningsvis ha timanställd ungdomsledare.
- Fortsätta vidareutveckla verksamheten tillsammans med ungdomarna på deras villkor.
- Prioritera aktiviteter för barn inom träningsundervisningen där målsättningen är att samtliga aktiviteter skall erbjudas på ett jämlikt sätt till samtliga barn i kommunen.

Mål 2025

- Öka kännedom om föreningen verksamhet inom kommunen och dess barn och unga.
- Stärka samarbete mellan lågstadieskolorna i kommunen bl.a. genom skolornas plattform Wilma samt föreningen "Hem och skola".
- Marknadsföra medlemskapet till barn och ungdomar samt deras familjer.

### Ungdomsråd

Föreningen har ett ungdomsråd bestående av frivilliga elever i åk 4-9 som vill vara med och lära sig lite mera om hur arbetet med en förening fungerar, samt representanter från föreningens styrelse. Ungdomsrådet har ett par möten varje år för att tillsammans komma fram till vilken verksamhet som skulle vara mest intressant för de unga. Ungdomsrådet gör att kontakten mellan styrelse och ungdomarna fungerar väldigt bra och gör det lättare att skapa verksamhet på Frideborg anpassat efter de ungas önskemål och intressen.

Mål 2025

- Tillsammans med ungdomsrådets medlemmar skapa en hållbar digital kommunikation för ungdomsrådets deltagare.
- Upprätta olika ansvarsområden för ungdomsrådets deltagare.
- Styrelsen ordnar fortsättningsvis pizzakvällar och övriga evenemang för att visa uppskattning för ungdomsrådets deltagare.
- Utveckla sätt att engagera och involvera högstadieelever i föreningsliv

## Discon för elever i Jomala kommun

### Sommardisco

Sommardiscon är ett disco där elever i åk 1–6 i kommunens lågstadieskolor samt träningsundervisningen får fira våren/sommaren tillsammans med kompisarna. Discot är för alla elever i Jomala kommun. Discot delas upp på fyra olika tillfällen för att bäst kunna åldersanpassa deltagarna.

### Halloweendisco/fest

Halloweenfest på Frideborg har blivit något av en tradition som är mycket uppskattat bland eleverna i kommunens lågstadieskolor samt träningsundervisningen. Discot delas upp på fyra olika tillfällen för att bäst kunna åldersanpassa deltagarna och för att skapa en trygg evenemangsplats för de allra yngsta.

## Verksamhet för föreningens medlemmar

### Regelbunden verksamhet

Föreningen håller regelbunden verksamhet för barn i åk 1–6. Under skolterminerna har dessa årskurser möjlighet att vara på Frideborg minst en gång/vecka. Föreningens målsättning är att utöka tiderna för alla åldrar i mån av ökade möjligheter till ledare för verksamheten, i samarbete med föreningens styrelse och medlemmar/barnens föräldrar.

### Målsättning 2025:

- Kontinuerligt hålla tematillfällen för både barn och ungdomar samt hela familjen. Tillfällena kan exempelvis vara biokväll där barnen/ungdomarna har möjlighet att se på film i stora salen via projektor och föreningen har kioskförsäljning, tacokvällar för hela familjen, eller annan passande och önskad aktivitet.

### Dans

Planen är att föreningen ordnar dans med eller utan middag på Frideborg. En kväll med musikunderhållning, lotteri med mera. En kväll för alla att umgås på Frideborg och stärka känslan för föreningen. samt öka sammanhållningen mellan medlemmar.

## Evenemang för alla

### Julmarknad

I november/december arrangeras julmarknad på Frideborg där allmänheten får anmäla sig och sälja nyproducerade produkter i jultema. Föreningen arrangeraren kaffeservering.

### Övriga högtider

Vid högtider såsom påsken planeras en påskmarknad och i samband med detta kan en äggjakt som passar för alla åldrar ordnas på Frideborgs gård.

## Uthyrningsverksamhet

Föreningen fortsätter att hålla i gång sin uthyrningsverksamhet av Frideborg, som är en viktig inkomstkälla för föreningen. Lokalen hyrs på helgerna ut till privata tillställningar; bröllop, födelsedagsfirande och liknande. På dagarna kan lokalen hyras för möten och föreläsningar, vilket lokalen passar ypperligt till efter att projektor med tillhörande duk installerades i stor salen. Allmänheten erbjuds möjligheten att hyra lokalen för barnkalas. En satsning på att erbjuda olika

kurser kommer också att göras, dels att föreningen arrangerar kurser, dels marknadsföra Frideborg som en lokal för kursverksamhet.

## Ledare och andra resurspersoner

Idag har föreningen anställda ledare för samtliga ungdomskvällar, förutom vid större evenemang då styrelsen och ungdomsrådet jobbar utan ekonomisk ersättning. Samarbete fortsätter med Jomala Kommun som har en anställd ungdomsledare på plats en gång/vecka.

Städning, gräsklippning, plogning och spolning av isplanen köps i dagsläget in av externa partners. Medlemmar sköter, utan ersättning, parkeringen och fotbollsplanen.

## Administration och styrelse

Föreningen arbetar vidare med att säkerställa ett välfungerande styrelsearbete som motsvarar medlemmarnas förväntningar. Målsättningarna är att involvera ungdomsrådet i styrelsearbetet. Styrelsen vill engagera medlemmarna ytterligare för en "levande lokal i byn med aktiviteter för alla åldrar". Styrelsen har en handlingsplan för att upprätthålla och följa officiella styrdokument, bland annat för jämställdhetsarbete och alkoholpolicy.

Föreningens årsmöte hålls inom perioden januari-mars 2025, där behandlas stadgeenliga ärenden, verksamhetsberättelse och bokslut.

## Utvecklingsarbete och projekt

Föreningens målsättning är att Frideborg är den naturliga samlingspunkten för våra medlemmar att nyttja efter deras önskemål. Speciellt prioriteras barn och unga. Föreningen jobbar för ökad synlighet för att öka kunskapen och intresset för föreningen. Vid lämpliga evenemang där föreningen kan synas deltar föreningen på i mån av möjlighet.

### Ideellt arbete

Arbetet som görs inom Hembygdens Vänner r.f. är ideellt. Även styrelsearbetet görs utan ekonomisk ersättning.

### Jämställdhet-, integration-, alkohol- och drogpolicy

Vi jobbar för en meningsfull sysselsättning för alla oberoende ålder, kön eller ursprung.

Verksamheten ska vara oberoende; samma möjligheter för alla oavsett kön inom föreningens olika verksamheter. All vår verksamhet är alkohol och drogfri.

### Socialamedier

Genom socialamedier har föreningen genom åren fått en förbättrad kommunikation ut till sina medlemmar. I dagsläget har föreningen en egen Facebook sida samt ett Instagramkonto. Föreningen har även en egen hemsida, frideborg.ax, där även lättillgängligt formulär för bokningsförfrågningar finns. Arbetet med att vidareutveckla hemsidan fortsätter.

## Utveckling av lokal & gård

### Skjutsdörr

Mellan stora salen och "serveringssalen" är planen att en skjutsdörr installeras, dels för att få lokalen mer uppdelad vid t.ex. möten, dels för att vid ungdomskvällarna minska springet och göra det möjligt att låta flera olika aktiviteter pågå samtidigt utan att påverka varandra.

### *Scenen*

Planen är att uppgradera utrymmet för scenen så att ungdomsverksamheten kan utnyttja platsen till ordinarie verksamhet.

### *Sopskjul*

Till utsidan planeras byggandet av ett skjul för förvaring av sopkärnen. Sopkärnen skall av säkerhetsskäl förvaras ca 6 meter från lokalen.

### *Utsidan*

Rökruta skall planeras i samarbete med försäkringsbolaget. Parkeringsplanen behöver organiseras och marken behöver rensas till en plats som är optimal för parkering. Planen är att fortsätta utveckla utsidan till en attraktiv mötesplats. Önskemål om bollplank, basket och volleybollplan finns hos föreningens yngre medlemmar. Behovet finns också att öka säkerheten på utsidan med någon form av staket eller motsvarande avskärmning ut mot stora vägen.